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Ulkoasiainministeriö

Lausunto

02.02.2017

Asia:  VM036:00/2015

Valtionhallinnon riskienhallintapolitiikkamalli

Lausunnonantajan saate

Tähän voitte lisätä tarvittaessa saatteen

Ulkoasiainministeriö pitää luonnosta käyttökelpoisena. Se tarjoaa yhteisen ylätason kehikon asian 
kytkemiseksi toiminnan ohjaukseen ja toiminnan ja talouden suunitteluun antaen samalla myös 
väljyyttä sovittaa riskienhallinta hallinnonalojen ohjausmekanismeihin ja oman toimialan käytännön 
tarpeisiin. Malli antaa riittävät lähtökohdat riskienhallinnan kehittämiseen ja vastuuttamiseen 
hallinnonaloilla.

Yleistä

Onko aineistokokonaisuus, jossa on riskienhallinnan järjestämistä koskevia ohjeita, 
riskienhallintapolitiikkamalli sekä liiteaineistoa, käyttökelpoinen riskienhallinnan kehittämisessä?

Kyllä

Onko aineiston laajuus sopiva?

Kyllä

Onko asioiden esittämistapa riittävän selkeä ja kieleltään ymmärrettävä?

Kyllä

Riskienhallinnan järjestäminen

Onko riskienhallinnan järjestämistä koskeva osuus sisällöltään käyttökelpoinen riskienhallinnan 
kehittämisessä?

Kyllä

Riskienhallintapolitiikkamalli

Soveltuuko malli kokonaisuutena riskienhallintapolitiikan pohjaksi?
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Osittain, parannettavaa on seuraavissa asioissa: [Kyllä malli soveltuu ja on sinällään toimiva, mutta 
myös ilman erillistä asiakirjamallia voidaan toimia. Esimerkiksi ulkoasiainministeriössä johdon 
käsittelyssä on tullut tarve siihen, että jokaisesta ohjausmekanismista ei tehtäisi omaa politiikka-
asiakirjaa, vaan asia voitaisiin tuoda suoraan esiin. esim. taloussäännössä, suunnittelun käsikirjassa 
ja vastuina työjärjestyksessä.]

Ovatko luvussa 3 esitettyjen keskeisten käsitteiden määrittelyt riittäviä? Liitteessä on kattavampi 
käsitehakemisto.

Kyllä

Soveltuvatko luvussa 4 esitetyt tavoitteet pohjaksi viraston riskienhallinnan tavoitteille?

Kyllä

Soveltuvatko luvussa 5 esitetyt periaatteet pohjaksi viraston riskienhallinnan periaatteille?

Kyllä

Soveltuvatko luvun 6 vastuiden määrittelyt pohjaksi viraston riskienhallinnan vastuiden määrittelylle?

Kyllä

Yhteiset luokitukset

Ovatko riskiluokittelu ja esimerkit toimivia ja selkeitä?

Osittain, niitä tulisi muuttaa seuraavasti: [Ei tarvetta muutoksille, mutta mallin hyvä piirre on myös 
se, että luetellaan keskeisimpiä huomioonotettavia riskejä, jotka kuitenkin voidaan ryhmitellä oman 
toiminnan kannalta sopivasti. Kaikille organisaatioille ei välttämättä lueteltujen riskien ryhmittely 
esim. strategisiin ja operatiivisiin ole samanlainen.]

Ovatko asteikot ja määrittelyt toimivia ja selkeitä?

-

Vapaamuotoista palautetta

Palautetta riskienhallintapolitiikkamallista edellä olleiden vastausten lisäksi:

-

Palautetta riskienhallintapolitiikkamallin liitteistä:

Liitteen 4 kohdassa 5 on käsitelty viestintää. Näiden osalta valtiolla on jo olemassa linjauksia ja niihn 
tulisi viitata liitteen tekstissä. Luonnoksen sivulle 21 kohtaan Viestintä ja tiedonvaihto olisi hyvä 
lisätä virke:

”Laajan ja mahdollisesti hallintorajojen yli ulottuvan riskin toteutuessa viestinnän järjestämisessä 
noudatetaan Valtionhallinnon viestintää häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa koskevaan 
valtioneuvoston linjausta (Valtioneuvoston kanslian määräykset, ohjeet ja suositukset 1/2013) sekä 
valtionhallinnon viestintäsuosituksessa annettuja linjauksia (Valtioneuvoston kanslian julkaisusarja 
14/2016).”
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Ohessa linkit ao. linjauksiin:

http://vnk.fi/documents/10616/346016/Viestint%C3%A4+h%C3%A4iri%C3%B6tilanteissa+ja+poikke
usoloissa.pdf/c60e5772-9acf-4108-9649-18df9e13cf0c

http://vnk.fi/viestintasuositus

Liitteessä 7 on esitetty riskimatriisi, mutta sen ohella voisi kyllä esittää perinteisemmänkin 
riskitaulukon, missä todennäköisyydet, vaikutukset ja riskitasot arvoina rinnakkain. Malli liitteenä. 

Riskienhallintapolitiikkamallin käännös ruotsiksi

Onko riskienhallintapolitiikkamallia koskevasta suosituksesta tarpeen tehdä jollekin hallinnonalanne 
virastolle käännös ruotsiksi?

Ei

Muut kehittämisehdotukset

Tässä voitte esittää tarvittaessa muita kehittämisehdotuksia, jotka eivät tulleet esiin edellä olevissa 
vastauksissa:

-

Voit jättää kommentit lausuntoon myös liitteenä

Riskitaulukkomalli201701a.doc

Hakoila Risto
Ulkoasiainministeriö - Talousyksikkö/Hakoila sekä Hallintopalvelut/Rouhe

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/DownloadAttachmentQuestionAnswerFile?FileId=2ddb2753-d12c-4b3e-9b38-a70e01101e33

